Герман је писао кнезу Михаилу: „Из рапорта Ћамилпаше и г. Вашћенка две власти

на своје негодованије и незадовљство добиле су о овоме известије. Коловођом овог

бунта сматрају овде Вашу свету мајку. Обе пак власти задовољне су на мерама, које

сте предузели, да све то предупредите“ (Ј. Герман – кнезу Михаилу, Цариград 2/14. јул

1841 АС, Збирка Мите Петровића, даље: ЗМП, 8006).

Османском царству, али и према влади кнеза Михаила.48 Ставом о

повратку уставобранитељских емиграната у земљу и подршком влади

кнеза Михаила поводом такозване Нишке буне најбоље се уочава

промењени став руске дипломатије према Србији.